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dokumentací řešící dané území. Parcela se nachází z větší části v území pod kódem ZP - určeném pro parky, historický zahrady a
hřbitovy, kde není přípustná výstavba školského zařízení. Z menší části, ve stopě bouraného objektu, se nachází v území pod
kódem OV - všeobecně obytné, kde je přípustná výstavba školského zařízení.
Pro povolení záměru v rozsahu této dokumentace by bylo zapotřebí změny územního plánu. Zároveň se parcela nachází v pražské
památkové rezervaci a je přímou součástí národní kulturní památky kláštera na Slovanech, neméně důležitou roli by tak hrály také
orgány památkové péče. V současné době se na pozemku nachází novogotický dvoupodlažní objekt charitativního sdružení
"Naděje" (určen k demolici), klášterní ohradní zeď - v konceptu zachována, náletové a zanedbané dřeviny - určeny k odstranění.
Dopravně je objekt napojen na ulici Vyšehradskou. V místě se nachází veškerá technická infrastruktura, pořízeny budou nové
přípojky. Budova je zasazena do jižního svahu ve východní části zahrad Emauzského opatství a na jižní straně přímo navazuje na
sousedící bytový dům a jeho vyvýšenou zahradu.

4. Údaje o stavbě

Novostavbou je školský objekt - vysoká škola, konkrétně nová budova pro katolickou teologickou fakultu UK. V objektu se
nachází především prostory pro výuku - učebny a posluchárna, dále pak knihovna, kabinety, kavárna, garáže, depozitář a zázemí
technického zařízení budov. Objekt má 4 nadzemní podlaží a 1 podzemní podlaží. V každém podlaží převládá odlišný způsob využití.
Vstup do objektu z ulice Vyšehradská je bezbariérový a umožňuje přímý průchod budovou do klášterních zahrad.
Konstrukční systém je železobetonový monolitický. Sestává se z obvodových nosných stěn, vnitřních sloupů, stropních
desek a základové desky.
Stavba splňuje nároky na obecné technické požadavky na výstavbu a na bezbariérové užívání staveb dle vyhlášek
268/2009 Sb. a 389/2009 Sb.

Navrhované kapacity stavby:

Užitná plocha: 4552 m2

Obestavěný prostor: 23060 m3

Zastavěná plocha: 1066 m2

Nadmořská výška: 198 m. n .m. BPV

5. Výčet stavebních objektů

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Budova fakulty
SO 03 Přeložka plynu
SO 04 Vjezd-chodník
SO 05 Navazující cesty
SO 06 Exteriér. schodiště
SO 07 Přípojka vody
SO 08 Přípojka dat. sítě
SO 09 Přípojka kanalizace
SO 10 Přípojka plynu
SO 11 Přípojka elektřiny
SO 12 Nádrž na dešťovou vodu
SO 13 Čisté terénní úpravy
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1. Identifikace stavby

Název stavby: Katolická teologická fakulta UK
Místo objektu: Praha 2, Nové Město
Účel objektu: vysoká škola
Charakter stavby: novostavba
Stupeň dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)
Ateliér: Hradečný - Hradečná
Vypracoval: Max Goldberg
Vedoucí projektu: doc. Ing. Arch. Tomáš Hradečný
Konzultant architektonicko-stavební části: Dr. Ing. Petr Jůn
Konzultant realizace staveb: Ing. Jan Šesták
Konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Konzultant požární bezpečnosti staveb: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Konzultant prostředí staveb: Ing. Jan Míka
Konzultant interiéru: doc. Ing. Arch. Tomáš Hradečný
Datum zpracování: akademický rok 2019/2020 LS

2. Seznam vstupních podkladů

Hlavním podkladem pro vypracování této práce je studie pro bakalářskou práci ze ZS 2019/2020. Pro navrhování byly
využity podklady z katastrální mapy, digitálních technických map poskytovaných hlavním městem Prahou, podklady pro revitalizaci
zahrad Emauzského opatství od architektonického ateliéru IXA a data inženýrsko-geologických průzkumů poskytované Českou
geologickou službou.

3. Údaje o území:

Objekt je navržen mezi stávající zástavbu do části svažitých zahrad Emauzského opatství Na Slovanech při ulici
Vyšehradské. Území je smíšeného charakteru s převažujícím obytným a komerčním využitím. Po rekonstrukci klášterních zahrad na
místě vznikne poměrně rozlehlá plocha pro veřejnou rekreaci. Projektová dokumentace není v souladu s územně plánovací
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 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky a jejich ochrana:
Stavba má přímý vliv na sousední objekt bytového domu, na který navazuje. Suterénní část sousedícího objektu bude
stabilizována a opatřena vrstvou stříkaného betonu - nosiče povlakové hydroizolace. Během výstavby je nutné počítat se
zhoršenými podmínkami v okolí stavby. Základová spára se nachází v úrovni -4,800 m k ± 0,000 objektu.
Požadavky na demolice a kácení dřevin:
K demolici je určen stávající objekt sdružení "Naděje". Demolice objektu musí probíhat po odsouhlasení dotčenými orgány
a podle demoličního plánu při dodržování všech požadavků. Pozemek je v současnosti zatravněn a nachází se na něm dřeviny
včetně náletových, které jsou určeny k odstranění. Po dokončení stavebních prací bude bezprostřední okolí opět zatravněno.
Územně technické podmínky:
Objekt doplňuje uliční čáru objektů v ulici Vyšehradská a zároveň respektuje místní poměry. Svou jižní stranou objekt navazuje na
stávající objekt činžovního domu. Objekt zachovává průchod mezi brankou z ulice Vyšehradská do klášterních zahrad. Objekt bude
napojen na všechny inženýrské sítě novými přípojkami. Konkrétně to jsou vodovod, plynovod, elektrické vedení, splašková
kanalizace a datová síť. Dešťová voda bude likvidována na místě.

2. Celkový popis stavby

Účel užívání stavby:
Objekt je navržen primárně jako prostor pro univerzitní vzdělávání. Součástí jsou učebny o různých kapacitách, menší přednáškový
sál a kabinety pro pedagogy. Další náplní objektu je fakultní knihovna se studovnou, která je částečně přístupná i veřejnosti.
Rozsáhlý knihovní fond bude částečně skladován v depozitáři v suterénu. Pro účely rychlého občerstvení je v objektu navržena
menší kavárna. Náplň budovy doplňují garáže pro osobní automobily v 1.NP a zázemí technického zařízení budov v 1.PP.
Urbanistické a architektonické řešení stavby
Objekt je navržen s ohledem na místní poměry, doplňuje uliční řadu bytových domů v ulici Vyšehradská a současně zachovává
všechny existující vztahy s okolím. Důkazem je například úspěšná redukce hmoty, kterou se v tomto návrhu podařilo výrazně snížit
a objekt proto do místa lépe zapadá, nepřevyšuje okolní zástavbu, a uplatňuje metodu kontextu nikoli kontrastu. Dále návrh
zachovává prostupnost objektem pro veřejnost v ose původní cesty od branky v ohradní zdi z ulice Vyšehradské do klášterních
zahrad. Další výraznou zachovanou linií v prostoru je samotná ohradní zeď klášterní zahrady, jejíž historie pravděpodobně sahá až
k době založení kláštěra. Tato ohradní zeď je natolik důležitou součástí místa, že jsem se rozhodl jí návrh podvolit a objekt od
ohradní zdi odsadit. Poloha objektu vzhledem k městu je výhodná a vhodná pro školský objekt, snadno dopravně dostupný a
umístěný nedaleko od kampusu dalších fakult vysokých škol.
Samotná budova s půdorysným tvarem obráceného T je navržena ve stopě demolovaného objektu a v prostoru
vymezeném klášterní zdí, budovou kláštera a zahradami. Hlavní vchod je umístěn v místě původního vstupu do klášterní zahrady a
je zdůrazněn branou v ohradní zdi. Přímo za branou se nachází průchod objektem do zahrad a zároveň hlavní vstup do objektu. V
přízemí objektu se nachází přednášková místnost a kavárna pro drobné občerstvení. V severní části přízemí, které je celé pod
úrovní přilehlého terénu, je umístěna garáž s přímým vjezdem z Vyšehradské ulice skrze ohradní zeď. V druhém nadzemním
podlaží se nachází rozsáhlá knihovna a studentský klub. Třetímu nadzemnímu podlaží dominují učebny různých velikostí a
poslednímu - čtvrtému nadzemnímu podlaží dominují kabinety se zasedací místností a prostorem pro konzultace.
Celkové provozní řešení

[…]


475x550 475x550

V
E
D

E
N

O
P

O
D

S
TR

O
P

E
M

VEDENO POD STROPEM

VEDENO PODHLEDEM

VEDENO PODHLEDEM

VEDENO PODHLEDEM

VEDENO PODHLEDEM

VEDENO PODHLEDEM

VEDENO POD STROPEM

4.05

4.01

4.02

4.03

4.04

4.06 4.07 4.08 4.09

4.18

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.164.17

4.19

4.20

4.21

4.23

4.22

4.24

KS2

KS3
KS4

KS5

SV1

SV2

KD1

KD2

T1

T2

PV2H

PV1

H
E1

PR

R/S

KD3

KD4

KD5

KD6

KD7

KS7

CH1

R/S

250x500

120x160

250x350

250x500

150x55015
0

x5
5
0

Ø 450

LEGENDA ČAR A ZNAČEK:

VZT - přívod vzduchu

VZT - odvod vzduchu

CHLAZENÍVYTÁPĚNÍ - přívod

ELEKTRO - rozvody

VODOVOD - studená voda

KANALIZACE - splašková

KANALIZACE - dešťová

PLYNOVOD

VZT - přívodní výústka

VZT - odvodní výústka

VYTÁPĚNÍ - přívod

VODOVOD - požární

číslo místnosti1.01

stoupací potrubí

HUV a vodoměr

požární hydrant

hlavní domovní rozvaděč

patrový rozvaděč

rozdělovač/sběrač topení

podlahové vytápění

vnitřní chladící jednotky

revizní šachta

HUV

KD1

H

R/S

RŠ

VYTÁPĚNÍ - přívod

HR

PR

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

4.18

4.19

4.20

4.21

4.22

4.23

4.24

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Zasedací místnost

Openspace

CHÚC A

Kabinet

Výstup na střechu

Kabinet

Sklad

54,41

35,81

35,80

18,46

17,15

34,65

270,60

60,49

37,35

1,43

31,12

3,17

919,66 m

Č.

4.01

4.02

4.03

4.04

4.05

4.06

4.07

4.08

4.09

4.10

4.11

4.12

Název místnosti

WC muži

WC ženy

WC invalidé

Učebna

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

Kabinet

CHÚC A

Zázemí

Kabinet

Plocha (m2)

18,53

17,83

4,19

84,13

16,97

16,97

35,80

35,80

35,11

25,85

8,99

19,03

4.NP Tabulka místností

Č. Název místnosti Plocha (m2)
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ČÁST G - INTERIÉR

Název stavby: Katolická teologická fakulta UK

Vypracoval: Max Goldberg

Místo stavby: Vyšehradská, Praha 2 - Nové Město

Datum: 1.6.2020

České vysoké učení technické v Praze
fakulta architektury

Konzultant:
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Obsah

G.1 Popis sestavy knihovního pultu a police

Specifikace prvků pultu, pódia a police

Vizualizace

Půdorys sestavy M 1:20

G.2 Řez, detaily M 1:20, M 1:2

G.3 Pohledy M 1:20

Popis sestavy knihovního pultu a police

Jedná se o interiérový prvek zhotovený na míru do prostoru fakultní knihovny v návrhu nové budovy katolické teologické
fakulty UK. Konkrétně jde o setavu knihovního pultu na pódiu, určeného k výpujčce a vracení knih z knihovního fondu KTF UK a
policového regálu na uložení vrácených knih a jiných dokumentů knihovníků. Navržený systém plně odpovídá potřebné ergonomii
pro pohodlnou práci a maximální funkčnosti.

Specifikace sestavy pultu, pódia a police

Materiál: březová překližka, jakost S - bezvadná
Povrchová úprava: transparentní lak
Barva: přírodní světlé dřevo
Rozměry: 3000 x 3800 mm, výška pultu od podlahy: 1050 mm, výška podia: 300 mm
Tloušťka desky: 24 mm a 12 mm
Spoje: šrouby, lepení, bukové dřevěné kolíky, truhlářské spoje
Funkce: výdej a příjem knih, katalogizace, úschova knih

Vizualizace

PŮDORYS SESTAVY M 1:20

Max Goldberg | atelier Hradečný - Hradečná | Katolická teologická fakulta UK | LS 2019/2020 G.1 INTERIÉR | konzultant: doc. Ing. Arch. Tomáš Hradečný82
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700 760 760 760 724

+1,050

±0,000

+0,300

+1,012

+1,362

+1,712

+2,062

+2,412

+2,762

předvrtaný otvor

bukový kolík

frézovaná drážka

březová překližka 24 mm

březová překližka 24 mm

bukový kolík

březová překližka 24 mm

březová překližka 24 mm

březová překližka 12 mm

březová překližka 12 mm

bukový kolík

bukový kolík

spoj na pokos - kolíky+lepení

Ø60 mm - otvor pro prostup kabelů

lišta pro umístění kabeláže

DETAIL KOTVENÍ POLICE M 1:2ŘEZ SESTAVOU M 1:20

DETAIL PROSTUPU PRO KABELÁŽ M 1:2

Max Goldberg | atelier Hradečný - Hradečná | Katolická teologická fakulta UK | LS 2019/2020 G.2 INTERIÉR | konzultant: doc. Ing. Arch. Tomáš Hradečný83
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±0,000

+0,300

+0,150

+1,050

±0,000

+0,200

+1,050

+1,712

+2,062

+2,412

+2,762

POHLED BOČNÍ M 1:20POHLED ČELNÍ M 1:20

Max Goldberg | atelier Hradečný - Hradečná | Katolická teologická fakulta UK | LS 2019/2020 G.3 INTERIÉR | konzultant: doc. Ing. Arch. Tomáš Hradečný84