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Maxův návrh nové budovy teologické fakulty je charakteristický zřetelným rozdělením
do dvou hmot, kdy první respektuje uliční čáru stávající zástavby a druhá výrazně
ustupuje od ohradní zdi klášterních zahrad, čímž potvrzuje význam zdi a zároveň
zdůrazňuje dominantní roli kláštera. Dalším efektem je příjemný předprostor mezi
chodníkem a vlastním vstupem do objektu, obohacený nástupním schodištěm ke
klášteru.

Dispoziční a provozní schéma je přehledné a správně vrství funkce podle významu
do jednotlivých podlaží. Z hlediska architektonického výrazu kladně hodnotím snahu
o zdůraznění rozdílnosti dvojice hmot nestejným materiálem fasády. Zatímco
v zahradním průčelí je tento přístup podpořen zcela rozdílným členěním, v uliční
fasádě, podobnou odvahu postrádám a vnímám možná až přílišnou ukázněnost při
řešení architektonického detailu oken. Otázka k diskusi: jaký typ omítky a způsob
aplikace na fasádu uvažujete?

Projekt bakalářské práce je zpracován naprosto komplexně, jednotlivé části jsou
logicky provázané a koordinované, což dokládá Maxovu schopnost pracovat na
jednotlivých detailech, a přitom s dokonalým přehledem nad celkovým řešením.
Všechny části projektu jsou vypraveny přehledně, srozumitelně a odpovídají stupni
dokumentace pro zadání stavby.

Maxovu bakalářskou práci považuji po formální i obsahové stránce za úplnou,
výborně dokumentovanou a také srozumitelnou. Doporučuji práci přijmout a navrhuji
hodnocení stupněm A - výborně.
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